LIDERES DE PROCESOS ESTRATEGICOS

Direccionamiento

Fabio Hernando Arias Orozco

Rector
rector@ucaldas.edu.co

Informacion y Comunicacion

Delegada
Diana Alejandra Loaiza Bermudez

Coordinadora de Comunicaciones
jefe.prensa@ucaldas.edu.co

Planificacion

Yamile Uribe Valencia

Asesora de Planeacion y Sistemas
planea@ucaldas.edu.co

Innovaciéon y Proyectos

Mateo Acosta Castano

Asesor de Innovacion y Proyectos
asesor.innovacion@ucaldas.edu.co



LIDERES DE PROCESOS MISIONALES

Investigaciones y Posgrados Proyeccién

Héctor Fabio Torres Cardona _Dario Arenas Villegas
Vicerrector de Investigaciones y Vicerrector de Proyeccion
Posgrados Universitaria
vinves@ucaldas.edu.co vpu@ucaldas.edu.co
Docencia

Delegado

German Gémez Londofio Julidn Orozco Ospina
Vicerrector Acadeémico Jefe oficina de Evaluacion y Calidad
vacad@ucaldas.edu.co Académica

evaluacionycalidad.acad@ucaldas.edu.co



LIDERES DE PROCESOS DE APOYO

.. Gestion Financiera i
Gestion Humana Bienestar

Andrea Marcela Valencia Quintero Sonia Imelda Vallejo Rivera Mario Alexander Alvarez Giraldo
Jefe Oficina de Gestion Humana Jefe Oficina Financiera Jefe Oficina de Bienestar
jefe.gestionhumana@ucaldas.edu.co financiera.jefe@ucaldas.edu.co Universitario

bienestar.jefe@ucaldas.edu.co

Recursos Fisicos Gestion Pensional

Monica Castaiio Lopez
Profesional Especializada

Pensiones
pensiones.ucaldas@ucaldas.edu.co

Paula Andrea Chica Cortes

Vicerrectora administrativa
vadmin@ucaldas.edu.co



LIDERES DE PROCESOS DE APOYO

Contrataién Gestion Juridica
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Bibiana Agudelo Franco
Secretaria General
sgeneral@ucaldas.edu.co

. Delequg
Sebastian Bermudez Velez

Coordinador grupo de Contratacion
sebastian.bermudez@ucaldas.edu.co

Gestion Documental

. Delegado
Diego Fernando Marin Hurtado
Coordinador Grupo Gestion

Documental
diego.marin@ucaldas.edu.co

Delegada i
Andrea Diaz Garcia

Coordinadora Grupo Gestion Juridica
andrea.diaz@ucaldas.edu.co

Control Disciplinario

Dele‘gado"
Valentina Hernandez Tabares
Coordinadora Grupo Control

Disciplinario
valentina.herndndez@ucaldas.edu.co



LIDERES DE PROCESO DE EVALUACION

Medicion Analisis y Mejora

Delegada
Yamile Uribe Valencia Alejandra Cardona Echeverry
Asesora de Planeacion y Sistemas Coordinadora Sistema Integrado de
planea@ucaldas.edu.co Gestion

alejandra.cardona@ucaldas.edu.co

Control y Seguimiento

José Manuel Castellanos Correa
Jefe Oficina Asesora de Control

Interno
asesor.controligestion@ucaldas.edu.co



